
    

 

UCHWAŁA NR XXV/230/2012 

RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 19 września 2012 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Rzgowa 

      Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 

142 poz. 1591, zm. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 

1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717,  Nr 162, poz. 1568,  z 2004 r. Nr 102, poz. 

1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457,  z 2006. Nr 17, poz. 

128; Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 321, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 

2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 

2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 

117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567)  

w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (tj. z 2000 r. Dz. U. Nr 98, poz. 1071, z 2001 r. Nr 49, poz. 509, z 2002 r. 

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. Nr 130, poz. 1188, Nr 170, 

poz. 1660, z 2004 r. Nr 162, poz. 1692, z 2005 r. Nr 64, poz. 565, Nr 78, poz. 682, Nr 181, 

poz. 1524, z 2008 r. Nr 229, poz. 1539, z 2009 r. Nr 195, poz. 1501, Nr 216, poz. 1676, z 

2010 r. Nr 40, poz. 230, Nr 167, poz. 1131, Nr 182, poz. 1228, Nr 254, poz. 1700, z 2011 r. 

Nr 6, poz. 18, Nr 34, poz. 173, Nr 106, poz. 622) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Burmistrza Rzgowa złożonej przez Pana 

Jacka Kalisza zam. w Starowej Górze, dotyczącej nieudzielenia odpowiedzi na złożony 

wniosek, Rada Miejska w Rzgowie uznaje skargę za zasadną.  

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia skarżącego o 

sposobie załatwienia skargi.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 

zwyczajowo przyjęty 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE  
 

 W dniu 23 marca 2012 r. mieszkańcy ulicy Stropowej w Starowej Gorze zwrócili się 

do Burmistrza Rzgowa z prośbą o rozwiązanie problemu kanalizacji i wykonanie nawierzchni 

asfaltowej na ul. Stropowej. W dniu 30 sierpnia 2012r. do Rady Miejskiej w Rzgowie 

wpłynęła skarga od mieszkańców ul. Stropowej w Starowej Górze na bezczynność 

Burmistrza w związku ze złożonym w dniu 23 marca 2012r. wnioskiem w przedmiocie 

wykonania kanalizacji i nawierzchni asfaltowej na ww. ulicy. 

 Mając powyższe na uwadze Rada Miejska stwierdza, iż: 

 1. Problem braku kanalizacji sanitarnej na ulicy Stropowej w Starowej Górze jest 

analizowany przez Burmistrza Rzgowa od dłuższego czasu. Wniosek, który złożyli 

mieszkańcy ulicy Stropowej w dniu 23 marca 2012r., z powodu braku wystarczających 

funduszy na realizacje tego projektu w 2012r., został potraktowany przez Burmistrza Rzgowa 

jako wniosek mieszkańców do projektu budżetu na przyszły rok. Zgodnie z § 7 Zarządzenie 

Nr 116/2012 Burmistrza Rzgowa z dnia 29 sierpnia 2012 r. w sprawie opracowania 

materiałów planistycznych do projektu budżetu Gminy Rzgów na rok 2013 radni, 

przedstawiciele jednostek pomocniczych Gminy (sołectw) mogą składać Burmistrzowi 

wnioski do projektu budżetu w terminie do dnia 30 września roku poprzedzającego rok 

budżetowy. Procedura prac nad projektem uchwały budżetowej została uregulowana w 

uchwale NR LX/477/2010 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 27 października 2010r. Zgodnie 

z § 3 powołanej wyżej uchwały Burmistrz Rzgowa przedkłada projekt uchwały budżetowej 

wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi w terminie do 15 listopada roku 

poprzedzającego rok budżetowy: Regionalnej Izbie Obrachunkowej celem zaopiniowania i 

Radzie Miejskiej. W dalszej kolejności tryb prac nad projektem uchwały budżetowej wygląda 

następująco: 

 Zgodnie z § 4 uchwały NR LX/477/2010 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 27 

października 2010r. „Stałe komisje Rady Miejskiej, w terminie 7 dni od przedłożenia projektu 

uchwały budżetowej, mogą odbyć posiedzenia i opracować na piśmie opinie o projekcie.  

§ 5.Komisja Gospodarki, Budżetu i Finansów formułuje ostateczną opinię o projekcie 

budżetu, z uwzględnieniem ewentualnych opinii poszczególnych komisji Rady najpóźniej do 

dnia 30 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy.  

§ 6.1.Niezwłocznie po sporządzeniu na piśmie przez Komisję Gospodarki, Budżetu i Finansów 

opinii o projekcie budżetu następuje jej przekazanie Burmistrzowi Rzgowa, który po 

zapoznaniu się z jej treścią może wnieść w terminie 7 dni autopoprawki.  

2.Wnioski Komisji, które nie zostały uwzględnione wymagają uzasadnienia Burmistrza 

Rzgowa. Uzasadnienie przekazywane jest Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów w 

terminie 7 dni od otrzymania opinii.  

3.Burmistrz Rzgowa, po zapoznaniu się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie 

uchwały budżetowej, wnosi niezwłocznie ewentualne autopoprawki wynikające z tej opinii.  

§7.Przewodniczacy Rady Miejskiej zwołuje sesję budżetową przed końcem roku 

poprzedzającego rok budżetowy, a w szczególnie uzasadnionych przypadkach nie później niż 

do dnia 31 stycznia roku budżetowego.  

2. Wniosek mieszkańców ulicy Stropowej w przedmiocie rozwiązania problemu 

kanalizacyjnego i wykonania nawierzchni asfaltowej w związku z powyższym zostanie 

rozpatrzony w kontekście planowania budżetu Gminy Rzgów na rok 2013r. 

Stosowanie do art. 35 §3 Kodeksu Postępowania Administracyjnego z dnia  

14 czerwca 1960 r. (tj. Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późń. zm.) skarga w części 

dotyczącej nie udzielenia terminowej odpowiedzi na wniosek złożony przez mieszkańców ul. 

Stropowej w Starowej Górze jest zasadna.   


